

**Lucrari de intretinere a  
drumurilor publice locale de  
interes raional, raionul Dubasari**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 369 693,64 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| №<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                   | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                   |                                 |
|-----------|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------|
|           |                                   |                                                                                                                                                                                                                                         |      |                                                | Pe unitate de<br>măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu          |
| 1         | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5                                              | 6                                        | 7                               |
|           |                                   | <b>1. LOTUL II Lucrari pentru<br/>asigurarea securitatii circulatiei<br/>rutiere</b>                                                                                                                                                    |      |                                                |                                          |                                 |
|           |                                   | <b>1.1. Marcaj rutier</b>                                                                                                                                                                                                               |      |                                                |                                          |                                 |
| 1         | RpDE10C                           | Marcaje rutiere longitudinale,<br>simple sau duble, transversale si<br>diverse, cu intreruperi sau<br>continue, executate mecanizat cu<br>vopsea de email pe suprafete<br>carosibile. Nota: latimea<br>marcajului nu mai mica de 10 cm. | m2   | 2 315,00                                       | 104,31<br>34,60                          | 241 479,50<br>80 089,74         |
|           |                                   | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                            | Lei  |                                                |                                          | 241 479,50                      |
|           |                                   | <b>Total Marcaj rutier<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                         |      |                                                |                                          | <b>241 479,50<br/>80 089,74</b> |
|           |                                   | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                            | Lei  |                                                |                                          | 241 479,50                      |
|           |                                   | <b>Total LOTUL II Lucrari pentru<br/>asigurarea securitatii circulatiei<br/>rutiere<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                            |      |                                                |                                          | <b>241 479,50<br/>80 089,74</b> |

|  |  |                               |        |            |
|--|--|-------------------------------|--------|------------|
|  |  | Total                         | Lei    | 241 479,50 |
|  |  | Asigurarea social si medicala | 22,5 % | 18 020,19  |
|  |  | Total                         |        | 259 499,69 |
|  |  | Cheltuieli de regie           | 12 %   | 31 139,96  |



| 1 | 2 | 3                                        | 4    | 5 | 6 | 7                |
|---|---|------------------------------------------|------|---|---|------------------|
|   |   | Total                                    |      |   |   | 290 639,65       |
|   |   | Beneficiu de deviz                       | 6 %  |   |   | 17 438,38        |
|   |   | Total                                    |      |   |   | 308 078,03       |
|   |   | TVA                                      | 20 % |   |   | 61 615,61        |
|   |   |                                          |      |   |   | 369 693,64       |
|   |   | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      |   |   | <b>80 089,74</b> |

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Lucrari de intretinere a  
drumurilor publice locale de  
interes raional, raionul Dubasari**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr. 3

Wink.mda

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 369 693,64 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |            |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|------------|-------|------------------|
| 1. | 7141020013400 | Vopsitor industrial   | h-om | 277,8000   | 57,66 | 16 001,296       |
| 2. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 1 111,2000 | 57,66 | 64 071,79        |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |            |       | <b>80 089,74</b> |

**Materiale:**

|    |               |                                                     |    |            |       |                   |
|----|---------------|-----------------------------------------------------|----|------------|-------|-------------------|
| 1. | 2430116103220 | Vopsea alba V-101-1                                 | kg | 1 716,8040 | 65,00 | 111 592,26        |
| 2. | 2430226109418 | Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9 | kg | 834,5575   | 28,00 | 23 367,61         |
| 3. | 2513206629274 | Placi din cauciuc 5 mm                              | kg | 271,8273   | 40,00 | 10 873,09         |
|    |               | <b>Total materiale de construcții</b>               |    |            |       | <b>145 832,96</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |                                                              |      |          |        |                  |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------|------|----------|--------|------------------|
| 1. | 2940340004200 | Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp | h-ut | 111,1200 | 140,00 | 15 556,80        |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                          |      |          |        | <b>15 556,80</b> |

|                               |        |            |
|-------------------------------|--------|------------|
| Total                         | Lei    | 241 479,50 |
| Asigurarea social si medicala | 22,5 % | 18 020,19  |
| Total                         |        | 259 499,69 |
| Cheltuieli de regie           | 12 %   | 31 139,96  |
| Total                         |        | 290 639,65 |
| Beneficiu de deviz            | 6 %    | 17 438,38  |
| Total                         |        | 308 078,03 |
| TVA                           | 20 %   | 61 615,61  |

**Total deviz: 369 693,64**

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Paschevici Sergiu  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Lucrari de intretinere a drumurilor  
publice locale de interes raional, raionul  
Dubasari

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr. crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                               | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|----------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                       |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1        | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|          |                             | <b>1. LOTUL II Lucrari pentru asigurarea securitatii circulatiei rutiere</b>                                                                                                                                          |      |                                        |                      |                        |
|          |                             | <b>1.1. Marcaj rutier</b>                                                                                                                                                                                             |      |                                        |                      |                        |
| 1        | RpDE10C                     | Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale și diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosabile. Nota: latimea marcajului nu mai mica de 10 cm. | m2   |                                        |                      | 104,31<br>= 51,66      |
|          | 7141020013400               | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1200                                 | 57,66                | 6,92                   |
|          | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4800                                 | 57,66                | 27,68                  |
|          | 2430116103220               | Vopsea alba V-101-1                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,7200                                 | 65,00                | 48,20                  |
|          | 2430226109418               | Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9                                                                                                                                                                   | kg   | 0,3500                                 | 28,00                | 10,09                  |
|          | 2513206629274               | Placi din cauciuc 5 mm                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1140                                 | 40,00                | 4,70                   |
|          | 2940340004200               | Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0480                                 | 140,00               | 6,72                   |

APROBAT:

Intocmit

Investitor



Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.